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PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - SINTETICO

QUADRO PRINCIPAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuicdes

Exploragéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Transferéncias e Delegagbes Recebidas

Valorizagado e Ganhos com Ativos e Desincorporacdo de Passivos

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Transferéncias e Delegagdes Concedidas

Desvalorizagéo e Perdas de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Tributarias

Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servigos Prestados

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas

Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas (ll)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-ll)

Nota

Exercicio Atual

0,00
307.579.430,59
0,00
256.545.585,43
5.580.557,94
4,23
796.256,93
570.501.835,12

5.236.490,74
8.774.832,68
1.782.648,29
0,00
2.173.894,01
0,00

0,00

0,00

0,00
17.967.865,72

552.533.969,40

Exercicio Anterior

0,00
240.452.928,37
0,00
181.035.672,71
4.396.412,43
170,00
11.355,88
425.896.539,39

4.669.558,54
6.050.884,17
1.582.233,99
0,00

3.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.306.176,70

413.590.362,69

Data de Referéncia: 30/09/2024
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" PREFEITURA MUNICIPAL FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - SINTETICO Data de Referéncia: 30/09/2024

ANEXO | - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOESDE MELHORIA

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhoria
Impostos 0,00 0,00
Taxas 0,00 0,00
Contribui¢cdes de Melhoria 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
ANEXO Il - CONTRIBUIGOES
Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Contribuigdes
Contribui¢cdes Sociais 307.579.430,59 240.452.928,37
Contribui¢des de Intervengdo no Dominio Econémico 0,00 0,00
Contribuicéo de lluminagao Publica 0,00 0,00
Contribui¢des de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00
Total 307.579.430,59 240.452.928,37

ANEXO Il - EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Exploragéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Vendas de Mercadorias 0,00 0,00
Vendas de Produtos 0,00 0,00
Exploragao de Bens, Direitos e Prestagdo de Servigos 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - SINTETICO

ANEXO IV - VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Variagcdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Aporte do Banco Central

Remuneragéao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Total

Nota Exercicio Atual

0,00

40.234,06

0,00

0,00

0,00
256.505.351,37
0,00
256.545.585,43

ANEXO V - TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Transferéncias e Delegagoes Recebidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituigdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execugao Orgamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Total

Nota Exercicio Atual

5.580.557,94
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.580.557,94

Exercicio Anterior

0,00

43.875,32

0,00

0,00

0,00
180.991.797,39
0,00
181.035.672,71

Exercicio Anterior

4.396.412,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.396.412,43

Data de Referéncia: 30/09/2024
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - SINTETICO

ANEXO VI - VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

Nota

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Valorizagao e Ganhos com Ativos e Desincorporagao de Passivos

Reavaliagéo de Ativos

Ganhos com Alienagéo

Ganhos com Incorporagéo de Ativos

Desincorporagéo de Passivos

Reversao de Redugéo ao Valor Recuperavel

Total

Exercicio Atual

0,00
0,00
4,23
0,00
0,00
4,23

ANEXO VII - OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Nota
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VPA a classificar

Resultado Positivo de Participagdes
Operacdes da Autoridade Monetaria
Subvengdes Econdmicas

Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total

ANEXO VIII - PESSOAL E ENCARGOS
Nota
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Exercicio Atual

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
796.256,93
796.256,93

Exercicio Atual

4.917.283,17
180.071,56
139.136,01

Exercicio Anterior

0,00
0,00
170,00
0,00
0,00
170,00

Exercicio Anterior

2.066,33
0,00

0,00

0,00

0,00
9.289,55
11.355,88

Exercicio Anterior

4.571.576,81
95.301,37
2.680,36

Data de Referéncia: 30/09/2024
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FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - SINTETICO

ANEXO VIII - PESSOAL E ENCARGOS

Nota Exercicio Atual
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00

Total 5.236.490,74

ANEXO IX - BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
Nota Exercicio Atual
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas 6.239.158,09
Pensdes 2.535.674,59
Beneficios de Prestagdo Continuada 0,00
Beneficios Eventuais 0,00
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 0,00
Total 8.774.832,68

ANEXO X - USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

Nota Exercicio Atual
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo 5.584,87
Servigos 1.777.063,42
Depreciacdo, Amortizagao e Exaustéo 0,00
Total 1.782.648,29

ANEXO XI - VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
Nota Exercicio Atual
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0,00

Juros e Encargos de Mora 0,00

Exercicio Anterior

0,00
4.669.558,54

Exercicio Anterior

4.108.845,45
1.942.038,72
0,00
0,00
0,00
0,00
6.050.884,17

Exercicio Anterior

5.008,18
1.577.225,81
0,00
1.582.233,99

Exercicio Anterior

0,00
0,00

Data de Referéncia: 30/09/2024
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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - SINTETICO Data de Referéncia: 30/09/2024

ANEXO XI - VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

Variagcdes Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00
Aporte ao Banco Central 0,00 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

ANEXO XII - TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intra Governamentais 2.169.194,01 0,00
Transferéncias Inter Governamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Instituigdes Privadas 4.700,00 3.500,00
Transferéncias a Instituigdes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execugéo Orcamentaria Delegada a Entes 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas 0,00 0,00
Total 2.173.894,01 3.500,00

ANEXO XIIl - DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Desvalorizagao e Perdas de Ativos e Incorporagao de Passivos
Redugéao a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienacéo 0,00 0,00
Perdas Involuntarias 0,00 0,00
Incorporacéo de Passivos 0,00 0,00
Desincorporacéo de Ativos 0,00 0,00
Total 0,00 0,00
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FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - SINTETICO

ANEXO XIV - TRIBUTARIAS

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 0,00 0,00
Contribuigdes 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

ANEXO XV - CUSTO DAS MERCADORIAS E PRODUTOS VENDIDOS, E DOS SERVICOS PRESTADOS

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servigos Prestados
Custos das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00
Custos dos Produtos Vendidos 0,00 0,00
Custos dos Servigos Prestados 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

ANEXO XVI - OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes 0,00 0,00
Resultado Negativo de Participagdes 0,00 0,00
Operacdes da Autoridade Monetaria 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00
Participagdes e Contribuigdes 0,00 0,00
Constituicdo de Provisdes 0,00 0,00
Diversas Variages Patrimoniais Diminutivas 0,00 0,00
Total 0,00 0,00

Data de Referéncia: 30/09/2024
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Fundo Previdenciario, 30 de Setembro de 2024.

SUZANA MARIA LANDIM NASSIF CAMILA MARIANA DA CRUZ GOMES COUTINHO GLEISON PEREIRA DE SOUZA
GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTAGAO DE DIRETORA CENTRAL DE GESTAO DE CONTAS SUBSECRETARIO DE GESTAO PREVIDENCIARIA E
CONTAS DO RPPS PREVIDENCIARIAS DA SAUDE DO SEGURADO

CRC MG 060.561/0-6
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