

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

Data de Referência: 30/09/2024

QUADRO PRINCIPAL

N	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		0,00	0,00
Contribuições		307.579.430,59	240.452.928,37
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos		0,00	0,00
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		256.545.585,43	181.035.672,71
Transferências e Delegações Recebidas		5.580.557,94	4.396.412,43
Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos		4,23	170,00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas		796.256,93	11.355,88
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)		570.501.835,12	425.896.539,39
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Pessoal e Encargos		5.236.490,74	4.669.558,54
Benefícios Previdenciários e Assistenciais		8.774.832,68	6.050.884,17
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo		1.782.648,29	1.582.233,99
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		0,00	0,00
Transferências e Delegações Concedidas		2.173.894,01	3.500,00
Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos		0,00	0,00
Tributárias		0,00	0,00
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados		0,00	0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas		0,00	0,00
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)		17.967.865,72	12.306.176,70
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (I-II)		552.533.969,40	413.590.362,69



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

Data de Referência: 30/09/2024

ANEXO I - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕESDE MELHORIA

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria			
Impostos		0,00	0,00
Taxas		0,00	0,00
Contribuições de Melhoria		0,00	0,00
Total		0,00	0,00
ANEXO II - CONTRIBU VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Contribuições	UIÇÕES Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Contribuições Sociais		307.579.430,59	240.452.928,37
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico		0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública		0,00	0,00
Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais		0,00	0,00
Total		307.579.430,59	240.452.928,37

ANEXO III - EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos			
Vendas de Mercadorias		0,00	0,00
Vendas de Produtos		0,00	0,00
Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços		0,00	0,00
Total		0.00	0.00



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

Data de Referência: 30/09/2024

ANEXO IV - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras			
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos		0,00	0,00
Juros e Encargos de Mora		40.234,06	43.875,32
Variações Monetárias e Cambiais		0,00	0,00
Descontos Financeiros Obtidos		0,00	0,00
Aporte do Banco Central		0,00	0,00
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras		256.505.351,37	180.991.797,39
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		0,00	0,00
Total		256.545.585.43	181.035.672.71

ANEXO V - TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS

1	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Transferências e Delegações Recebidas			
Transferências Intra Governamentais		5.580.557,94	4.396.412,43
Transferências Inter Governamentais		0,00	0,00
Transferências das Instituições Privadas		0,00	0,00
Transferências das Instituições Multigovernamentais		0,00	0,00
Transferências de Consórcios Públicos		0,00	0,00
Transferências do Exterior		0,00	0,00
Execução Orçamentária Delegada de Entes		0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas		0,00	0,00
Outras Transferências e Delegações Recebidas		0,00	0,00
Total		5.580.557,94	4.396.412,43



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

Data de Referência: 30/09/2024

ANEXO VI - VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		
Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos		
Reavaliação de Ativos	0,00	0,00
Ganhos com Alienação	0,00	0,00
Ganhos com Incorporação de Ativos	4,23	170,00
Desincorporação de Passivos	0,00	0,00
Reversão de Redução ao Valor Recuperável	0,00	0,00
Total	4,23	170,00

ANEXO VII - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas			
VPA a classificar		0,00	2.066,33
Resultado Positivo de Participações		0,00	0,00
Operações da Autoridade Monetária		0,00	0,00
Subvenções Econômicas		0,00	0,00
Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas		0,00	0,00
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas		796.256,93	9.289,55
Total		796.256,93	11.355,88

ANEXO VIII - PESSOAL E ENCARGOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Pessoal e Encargos			
Remuneração a Pessoal		4.917.283,17	4.571.576,81
Encargos Patronais		180.071,56	95.301,37
Benefícios a Pessoal		139.136,01	2.680,36



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

ANEXO VIII - PESSOAL E ENCARGOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos		0,00	0,00
Total		5.236.490,74	4.669.558,54

ANEXO IX - BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS

Not	a Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		
Benefícios Previdenciários e Assistenciais		
Aposentadorias e Reformas	6.239.158,09	4.108.845,45
Pensões	2.535.674,59	1.942.038,72
Benefícios de Prestação Continuada	0,00	0,00
Benefícios Eventuais	0,00	0,00
Políticas Públicas de Transferência de Renda	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais	0,00	0,00
Total	8.774.832,68	6.050.884,17

ANEXO X - USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo			
Uso de Material de Consumo		5.584,87	5.008,18
Serviços		1.777.063,42	1.577.225,81
Depreciação, Amortização e Exaustão		0,00	0,00
Total		1.782.648,29	1.582.233,99

ANEXO XI - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras			
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos		0,00	0,00
Juros e Encargos de Mora		0,00	0,00

Data de Referência: 30/09/2024



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

Data de Referência: 30/09/2024

ANEXO XI - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Variações Monetárias e Cambiais		0,00	0,00
Descontos Financeiros Concedidos		0,00	0,00
Aporte ao Banco Central		0,00	0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		0,00	0,00
Total		0,00	0,00

ANEXO XII - TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Transferências e Delegações Concedidas			
Transferências Intra Governamentais		2.169.194,01	0,00
Transferências Inter Governamentais		0,00	0,00
Transferências a Instituições Privadas		4.700,00	3.500,00
Transferências a Instituições Multigovernamentais		0,00	0,00
Transferências a Consórcios Públicos		0,00	0,00
Transferências ao Exterior		0,00	0,00
Execução Orçamentária Delegada a Entes		0,00	0,00
Outras Transferências e Delegações Concedidas		0,00	0,00
Total		2.173.894,01	3.500,00

ANEXO XIII - DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos			
Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas		0,00	0,00
Perdas com Alienação		0,00	0,00
Perdas Involuntárias		0,00	0,00
Incorporação de Passivos		0,00	0,00
Desincorporação de Ativos		0,00	0,00
Total		0,00	0,00



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

Data de Referência: 30/09/2024

ANEXO XIV - TRIBUTÁRIAS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Tributárias			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		0,00	0,00
Contribuições		0,00	0,00
Total		0,00	0,00

ANEXO XV - CUSTO DAS MERCADORIAS E PRODUTOS VENDIDOS, E DOS SERVIÇOS PRESTADOS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados			
Custos das Mercadorias Vendidas		0,00	0,00
Custos dos Produtos Vendidos		0,00	0,00
Custos dos Serviços Prestados		0,00	0,00
Total		0,00	0,00

ANEXO XVI - OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS			
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas			
Premiações		0,00	0,00
Resultado Negativo de Participações		0,00	0,00
Operações da Autoridade Monetária		0,00	0,00
Incentivos		0,00	0,00
Subvenções Econômicas		0,00	0,00
Participações e Contribuições		0,00	0,00
Constituição de Provisões		0,00	0,00
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas		0,00	0,00
Total		0,00	0,00



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - SINTÉTICO

Data de Referência: 30/09/2024

Fundo Previdenciário, 30 de Setembro de 2024.

SUZANA MARIA LANDIM NASSIF
GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTAÇÃO DE
CONTAS DO RPPS
CRC MG 060.561/O-6

CAMILA MARIANA DA CRUZ GOMES COUTINHO DIRETORA CENTRAL DE GESTÃO DE CONTAS PREVIDENCIÁRIAS GLEISON PEREIRA DE SOUZA SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E DA SAÚDE DO SEGURADO